

# Dipl.-Sozialpädagoge (FH) / Dipl.-Sozialpädagogin (FH) (m/w/d)

oder vergleichbare Bachelorstudiengänge

zum nächstmöglichen Zeitpunkt, in **Vollzeit** (ggf. ist Jobsharing mgl.) zunächst befristet auf ein Jahr, für unser **Amt für Kinder, Jugend und Familie** in Erlangen für den Fachdienst Allgemeiner Sozialdienst (ASD).

## Ihre Aufgaben:

- Maßnahmen zum Schutze von Kindern und Jugendlichen, Überprüfung von Gefährdungsmeldungen und Einzelfällen nach § 8 a SGB VIII
- Vielfältige Beratungs- und Unterstützungsleistungen für Familien im eigenen ASD-Bezirk
- Vorbereitung, Einleitung und Steuerung von Hilfen zur Erziehung gem. §§ 27 ff SGB VIII und Hilfeplanung nach § 36 SGB VIII
- Koordination und Organisation der Inobhutnahmen von unbegleiteten minderjährigen Ausländern (umA) gem. §§ 42 und 42a SGB VIII
- Beratung in Familien- und Erziehungsfragen, zu Trennung und Scheidung und bei der Ausübung der elterlichen Sorge
- Fertigung von Stellungnahmen zur Vorlage beim Familiengericht
- Fallbezogene Zusammenarbeit mit anderen Diensten und Stellen im Sozialraum

#### Ihr Profil:

- Dipl.-Sozialpädagoge (FH)/Dipl.-Sozialpädagogin (FH) (m/w/d) oder vergleichbarer Bachelor-Abschluss
- Entscheidungs- und Verantwortungsbereitschaft
- Teamfähigkeit
- Persönliche Belastbarkeit
- Gute EDV-Kenntnisse
- Führerschein der Klasse B
- Wünschenswert sind Erfahrungen in diesem oder einem ähnlichen Aufgabenbereich

### Wir bieten:

- Leistungsgerechte Vergütung nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst (EG S14 TVöD)
- Flexible Arbeitszeitregelungen
- Motiviertes Team, Supervision und Fortbildung
- Umfassendes Einarbeitungskonzept, Mentoring
- Betriebliches Gesundheitsmanagement und Altersvorsorge

#### Interessiert?

 $\mathsf{Wir}$ 

EIN

**STELLEN** 

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung unter Angabe der **Vorgangs-Nr. SG 23-ASD** bis spätestens **2. Mai 2025.** Unsere Datenschutzbedingungen finden Sie auf unserer Homepage unter: www.erlangen-hoechstadt.de/aktuelles/karriere.

Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eignung vorrangig berücksichtigt.



Landratsamt Erlangen-Höchstadt, Sachgebiet Personal, Nägelsbachstraße 1, 91052 Erlangen

E-Mail: bewerbungen@erlangen-hoechstadt.de

Ansprechpartner: Herr Schlegel, Telefon 09131 803-1170

Landratsamt Erlangen-Höchstadt Nägelsbachstraße 1 91052 Erlangen Telafon 09131 803-0

Telefon 09131 803-0 E-Mail: info@erlangen-hoechstadt.de Telefax 09131 803-491000 Internet www.erlangen-hoechstadt.de